 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P057.P1 2023-07
Chiusura pneumatica NAAMS CPN80
Pneumatic clamp NAAMS CPN80
Indice.
Index.
Pagina
Page
Descrizione
Description
1 Caratteristiche principali / Main characteristics
2 Codice d’ordine / Ordering example
3 Pagina dimensionale
Dimensional page
CPN80-XXX
4 CPNM80-XXX
5
Diagrammi + schemi
Diagrams
Grafici carico / forza
Load / force diagrams
Finecorsa induttivo
Inductive proximity switch
6
Schema pneumatico
Pneumatic plan
6-7
Istruzioni operative
Operating instructions
Modifica cambio angolo d’apertura
Opening angle change
7
Angoli d’apertura  / Opening angles
Ricambi / Spare parts
8 - 10 Leve Naams / Arm Naams
11 Note / Notes
   PDF    3D Step     WEB
Caratteristiche principali:
- Fianchetti in alluminio
- Dispositivo a ginocchiera
- Angolo di apertura facilmente modificabile
- Perno di controllo della posizione finale
- Norma NAAMS
- 4 possibilità di staffaggio (fronte, retro e sui lati)
- Alesaggi del cilindro pneumatico: 80 mm
- 2 fori di connessione G1/4” o 1/4” NPT
- Finecorsa induttivo (connessione M12x1)
- Comando manuale
Main characteristics:
- Aluminum flanks
- Toggle action mechanism
- Opening angle easily adjustable
- Checking pin for verifying the end position
- NAAMS Norm
- 4 mounting areas (front, back, on the sides)
- Pneumatic cylinder bore: 80 mm
- 2 feeding ports G1/4” or 1/4” NPT
- Inductive proximity switch (connection M12x1)
- Hand lever

Rev.00  C01.P057.P2 2023-07
Codice d’ordine.
Ordering example.
  CPN80                LA               -             XXX                 I 1                G               –            107
Modello ed alesaggio cilindro:
Model and cylinder bore
CPN80
chiusura standard CPN
alesaggio Ø80mm
standard clamp CPN
cylinder bore Ø80mm
CPNM80
chiusura standard CPN con
comando manuale
alesaggio Ø80mm
standard clamp CPN with
hand lever cylinder bore
Ø80mm
Angolo d’apertura regolabile:
Adjustable opening angle:
CPN80
da
from
a
to
Standard
3° 135° 122°
CPNM80
da
from
a
to
Standard
2,5° 122° 122°
Posizione comando manuale
Hand lever position:
LX: predisposizione leva
      lever arrangement
LA: leva sinistra
      left lever
LB: leva destra
      right lever
Finecorsa:
Proximity switch:
X: senza finecorsa
     without proximity switch
I1: finecorsa induttivo VEP standard (0°)
     inductive proximity switch VEP standard (0°)
I2: finecorsa induttivo VEP (90°)
     inductive proximity switch VEP (90°)
Tipologia leva:
Type of arm:
XXX: senza leva
         without arm
Leve fornite separatamente (Vedere pagine 10-12)
Arms supplied separately (See pages 10-12)
Tipologia fori d’alimentazione:
Feeding ports type:
G: fori tipo G 1/4”
     ports type G 1/4"
N: fori tipo 1/4” NPT
     ports type 1/4” NPT
Nel caso in cui non
indicato, la chiusura
verrà fornita con
l’angolo d’apertura
standard.
If not indicated, the clamp
will be provided with the
standard opening angle.
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P057.P3 2023-07
CPN80 XXX…

LEVE NAAMS / NAAMS ARMS
Codice d’ordine.
Ordering example.
CPN 80 – Straight
Altre tipologie disponibile su richiesta / Other types available on request
Codice
Part no.
NAAMS codice /
code
A B C D
Peso / Weight
[Kg]
N. Fori Spina Ø8
N. dowel holes Ø8
N. Fori Passanti Ø11
N. screw holes Ø11
VNA80A-110B ACA110M 85 100 155 95 2.1 2 3
VNA80A-111B ACA111M 85 100 185 125 2.4 3 4
VNA80A-112B ACA112M 85 100 215 155 2.7 4 5
VNA80A-113B ACA113M 85 100 245 185 3.0 5 6
VNA80A-114B ACA114M 85 100 275 215 3.3 6 7
VNA80A-115B ACA115M 85 100 305 245 3.6 7 8
VNA80A-116B ACA116M 85 100 335 275 3.9 8 9
VNA80A-117B ACA117M 85 100 365 305 4.2 9 10
VNA80A-118B ACA118M 85 100 395 335 4.5 10 11
VNA                        80                              A                              110                        B
VEP NAAMS ARMS
Tipologia chiusura:
Clamp type:
80: CPN80
Tipologia fissaggio:
Type of fixing:
A: Standard 1 vite
    Standard 1 screw
C: Tassello 2 viti
    Keeper 2 screws
Codice NAAMS:
NAAMS code:
110: ACA110M
Trattamento superficiale:
Surface treatment:
R: Nessun trattamento
    Raw surface
B: Brunito
    Black oxide
Pxx: Verniciato + codice colore
         Painted + color code
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P057.P9 2023-07
CPN 80 – Offset 25 mm
CPN 80 – Offset 70 mm
                                                                    Altre tipologie disponibile su richiesta / Other types available on request
Codice
Part no.
NAAMS
codice / code
A B C D
Peso / Weight
[Kg]
N. Fori Spina Ø8
N. dowel holes Ø8
N. Fori Passanti Ø11
N. screw holes Ø11
VNA80A-130B ACA130M 85 100 155 85 2.1 2 3
VNA80A-131B ACA131M 85 100 185 115 2.4 3 4